<sup>359</sup> Vattappalam, 89–90 comments that the simple statement that matters belonging to other congregations were to be transferred to them rendered the competence of the Eastern congregation unclear.

<sup>360</sup> John Paul II, apostolic constitution *Pastor bonus*, June 28, 1988: AAS 80 (1988) 842–934.

<sup>361</sup> *PB* 56: “Congregatio ea cognoscit, quae, sive quoad personas sive quoad res, Ecclesias Orientales Catholicas respiciunt.”

<sup>362</sup> *PB* 58: “§1. Huius Congregationis competentia ad omnia extenditur negotia, quae Ecclesiis Orientalibus sunt propria, quaeque ad Sedem Apostolicam deferenda sunt, sive quoad Ecclesiarum structuram et ordinationem, sive quoad munera docendi, sanctificandi et regendi exercitium, sive quoad personas, earundem statum, iura ac obligationes. Omnia quoque explet, quae de relationibus quinquennialibus ac visitationibus ad limina ad normam artt. 31, 32 agenda sunt. §2. Integra tamen manet propria atque exclusiva competentia Congregationum de Doctrina Fidei et de Causis Sanctorum, Paenitentiariae Apostolicae, Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae et Tribunalis Rotae Romanae, necnon Congregationis de Cultu divino et Disciplina Sacramentorum ad dispensationem pro matrimonio rato et non consummato quod attinet. In negotiis, quae Ecclesiae Latinae fideles quoque attingunt, Congregatio procedat, si rei momentum id postulet, collatis consiliis cum Dicasterio in eadem materia pro fidelibus Latinae Ecclesiae competenti.” (The competence over processes involving a marriage *ratum et non consummatum* was later transferred to an office at the Tribunal of the Roman Rota: Benedict XVI, *motu proprio Quaerit semper*,

The congregation is to take care of the Eastern communities in Latin areas, including establishing hierarchies if needed (after consultation with the relevant congregation of the area—Bishops or Evangelization), has exclusive competence over mission work in areas where the Eastern rites were prevalent from ancient times, and is to work with the Pontifical Councils for Fostering Christian Unity and for Dialogue among Religions in areas that concern their competence.<sup>363</sup>

The language of *Pastor bonus*, like that of *Regimini Ecclesiae Universae*, speaks of review, not reservation.<sup>364</sup> The only explicit reservation in this document concerns missionary work: “Apostolic and missionary action in regions in which the Eastern rites had been preponderant from ancient times depend only on this congregation, even if it is carried out by missionaries of the Latin Church.”<sup>365</sup> However, the Eastern congregation still retains exclusive